e procederá ao julgamento final da licitação; 

15.24. A classificação das propostas será pela ordem crescente (do menor para o maior) do valor 

unitário ofertado por refeição e que obrigatoriamente também contenham proposta de preço no 

valor de R$ 2.993,99 (dois mil novecentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos) 

para a Taxa Mensal de Concessão de Uso de Espaço Físico.  

15.25. Todos os cálculos das propostas comerciais deverão ser apresentados com aproximação de 

duas casas decimais e os erros de soma e/ou multiplicação, eventualmente configurados dos

[...]

Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes na Lei n° 8.666/1993. 

31.23. O foro para dirimir questões relativas ao presente Edital será o de Fortaleza/CE, com 

exclusão de qualquer outro. 

32. DO VALOR ESTIMADO 

32.1. O valor total estimado para esta licitação é R$ 7.823.200,00 (Sete milhões, oitocentos e vinte 

e três mil e duzentos reais). 

33. DOS ANEXOS 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.unilab.edu.br/

33.1. São partes integrantes deste Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 

ANEXO I -  Projeto Básico 

ANEXO II -  Carta de Credenciamento

[...]

O prazo de início será na data da assinatura do contrato e a vigência do mesmo será de até 12 

(doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser renovado, de acordo com o 

estabelecido pela Lei 8.666/90.

11. VALORES ESTIMADOS 

O valor estimado para contratação do estimado do serviço é de: R$ 7.823.200,00 (Sete milhões, 

oitocentos e vinte e três mil e duzentos reais), pelo período 12 (doze) meses. A Concessionária 

deverá pagar o valor total estimado de R$ 35.927,88 (trinta e cinco mil, novecentos e vinte e 

sete reais e oitenta e oito centavos), pelo período 12 (doze) meses, pelo uso do espaço físico. 

Redenção, 10 de dezembro de 2014. 

Elaborado por: 

Fabiane da Silva Severino Lima (SIAPE: 1944259) 

Valéria Jane Jácome Fernandes (SIAPE: